

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
		LAVORI								
		Lavori a Misura								
1	16	Realizzazione di segnaletica orizzontale di ripasso con vernice a solvente								
	a	Strisce centrali larghezza cm. 12		ml	24750,00					
				ml	11500,00					
				ml	22300,00					
				ml	6500,00					
				ml	11250,00					
				ml	1200,00					
				ml	7410,00					
				ml	300,00					
				ml	28300,00					
				ml	5100,00					
				ml	1800,00					
				ml	2000,00					
				ml	12545,00					
				ml	15790,00					
				ml	8150,00					
				ml	13750,00					
				ml	2000,00					
				ml	14250,00					
				ml	28098,00					
				ml	13456,00					
				ml	10350,00					
				ml	10548,00					
				ml	7740,00					
				ml	3258,00					
				ml	9150,00					
				ml	31790,00					
				ml	38500,00					
				ml	10877,00					
				ml	5100,00					
				ml	22850,00					
					380612,00	0,32	121.795,84			
								112.052,18	9.743,66	8,00 %
2	16	Realizzazione di segnaletica orizzontale di ripasso con vernice a solvente								
	b	Strisce laterali larghezza cm. 15		ml	43800,00					

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
				ml	20400,00					
				ml	39300,00					
				ml	7700,00					
				ml	12800,00					
				ml	5400,00					
				ml	20700,00					
				ml	36500,00					
				ml	17900,00					
				ml	2400,00					
				ml	49700,00					
				ml	9584,00					
				ml	3600,00					
				ml	14900,00					
				ml	30150,00					
				ml	55950,00					
				ml	7804,50					
				ml	15120,00					
				ml	14150,00					
				ml	34500,00					
				ml	16000,00					
				ml	2000,00					
				ml	37874,00					
				ml	47200,00					
				ml	47610,00					
				ml	19820,00					
				ml	17480,00					
				ml	8660,00					
				ml	14840,00					
				ml	14520,00					
				ml	14550,00					
				ml	17100,00					
				ml	51950,00					
				ml	64250,00					
				ml	21301,00					
				ml	8840,00					
				ml	41730,00					
					888083,50	0,40	355.233,40	326.814,73	28.418,67	8,00 %
3	16	Realizzazione di segnaletica orizzontale di ripasso con vernice a solvente								
	c	Strisce laterali larghezza cm. 25		ml	27400,00					
				ml	29088,00					
					56488,00	0,67	37.846,96	34.819,20	3.027,76	8,00 %
4	16	Realizzazione di segnaletica orizzontale di ripasso con vernice a solvente								
	d	Zerbature, scritte ecc.		mq	400,00					

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
				mq	200,00					
				mq	500,00					
				mq	50,00					
				mq	100,00					
				mq	30,00					
				mq	150,00					
				mq	250,00					
				mq	250,00					
				mq	50,00					
				mq	1000,00					
				mq	30,00					
				mq	200,00					
				mq	100,00					
				mq	500,00					
				mq	500,00					
				mq	30,00					
				mq	250,00					
				mq	1000,00					
				mq	100,00					
				mq	100,00					
				mq	20,00					
				mq	500,00					
				mq	1000,00					
				mq	400,00					
				mq	150,00					
				mq	150,00					
				mq	30,00					
				mq	200,00					
				mq	50,00					
				mq	2300,00					
				mq	1560,00					
				mq	1500,00					
				mq	786,00					
				mq	750,00					
				mq	700,00					
					15886,00	3,80	60.366,80	54.933,79	5.433,01	9,00 %
5	D.3.60	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari		cad	50	5,68	284,00	45,44	238,56	84,00 %
6	D.3.70	Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi dimensione e tipo		cad	50	22,50	1.125,00	236,25	888,75	79,00 %
7	D.17.10	Sostegni tubolari di diametro 48 ÷ 60 mm e sostegni ad U		cad	50	50,00	2.500,00	350,00	2.150,00	86,00 %
8	SEG_48	Realizzazione di sistema antirotazione dei pali di sostegno dei segnali		cad	30	10,00	300,00	114,00	186,00	62,00 %
9	SEG_50	Segnali di pericolo in alluminio, rifrangenza classe II								

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
	b	lato 90 cm		cad	50	50,00	2.500,00	2.325,75	174,25	6,97 %
10	SEG_51 b	Segnale di STOP in lamiera di alluminio 25/10 formato normale 90 cm		cad	50	153,56	7.678,00	7.473,00	205,00	2,67 %
11	SEG_55 a	Segnali di forma circolare in alluminio, rifrangenza classe II diametro 60 cm		cad	50	50,00	2.500,00	2.318,50	181,50	7,26 %
12	D.17.220	Delineatore speciale di ostacolo per isole di traffico		cad	15	20,00	300,00	250,50	49,50	16,50 %
13	D.17.231 a	Segnale di direzione extraurbana formato piccolo cm 130* 30 cm		cad	45	40,00	1.800,00	1.751,94	48,06	2,67 %
		TOTALE LAVORI					594.230,00			
		Totale Incidenza manodopera							50.744,73	8,54 %